
 

Základná škola, Hlavná 239/87, 922 10 TREBATICE 

Dodatok č. 1 

k ŠkVP ZŠ Trebatice 

 

 

 

Riaditeľka Základnej školy Trebatice schvaľuje tento dodatok, ktorý upravuje a dopĺňa Školský 

vzdelávací program, bol prerokovaný v pedagogickej rade, predložený Rade školy pri ZŠ Trebatice 

a zriaďovateľovi. 

 

 

 

Platnosť od: 5.9.2023  
 
 
Mgr. Sylvia Molnárová, riaditeľka školy ........................................................ 
 

 

 

Za Radu školy pri ZŠ Trebatice Mgr. Miriam Olšavská ........................................................ 
                      predseda RŠ 

 

 

 

Za zriaďovateľa Mgr. Juraj Valo ........................................................... 
               štatutárny zástupca ZŠ 

 

  

Názov Základná škola Trebatice 

Adresa Hlavná ulica 239/87, 922 10 Trebatice 

Kontakt riaditelkazs@trebatice.sk 

 033/7798275 
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    I. Veľkosť školy 

Dopĺňa sa:  

Škola od 1.9.2023 má 5 tried s ročníkmi 1. – 4. na I. stupni a 5.r. na II. stupni. 

 

     I. Charakteristika pedagogického zboru 

Dopĺňa sa: 

Pedagogický zbor tvoria od 1.9.2023 3 triedne učiteľky a riaditeľka na I. stupni a 1 triedna učiteľka 

na II. stupni. 

V škole pôsobí aj pedagogický asistent. 

 

I. Priestorové a materiálno - technické podmienky školy 

Dopĺňa sa: 

Klubovňa, čiastočne vybavená telocvičným náradím, ktorá slúžila pre potreby vyučovania telesnej 

a športovej výchovy sa zrušila a zriadila sa tam učebňa, na umiestnenie ďalšej triedy. Telesná 

a športová výchova sa bude vyučovať v areáli školy na trávnatej a betónovej ploche, v Areáli 

zdravia a v Športovom centre Trebatice. 

 

I. Organizácia vyučovania 

Dopĺňa sa bod 1.7. Organizácia vyučovania 

Vyučovanie sa uskutočňuje v 45 minútových hodinách, v blokoch alebo v kurzoch.  

 

II. Učebné osnovy 

Dopĺňa sa: 

Žiaci 5. ročníka postupujú podľa učebných osnov vypracovaných v súlade s prílohou č. 2 k ŠVP a 

ŠKvP dostupným na stránke https://zstrebatice.edupage.org/a/o-skole  

Disponibilné hodiny sú použité na posilnenie vyučovania bez zmeny obsahu v predmetoch 

slovenský jazyka a literatúra – 1h, matematika – 1h. 1h je použitá na zavedenie nového predmetu 

Konverzácia z anglického jazyka. 

Žiaci 1. ročníka postupujú podľa učebných osnov pre 1. cyklus vypracovaných v súlade so ŠVP 

schváleným 31.3.2023. 

Škola je zapojená do Postupného zavádzania kurikulárnej reformy v spolupráci s NIVaM a RCPU. 

https://zstrebatice.edupage.org/a/o-skole
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III. Hodnotenie vzdelávacích výsledkov žiakov 

Dopĺňa sa: 

 Žiaci 1. ročníka sú hodnotení kombináciou klasifikácie a slovného hodnotenia 

 Žiaci 2. až 5. ročníka sú hodnotení klasifikáciou. 

     Stupeň vzdelania 

Škola vytvára čo najvhodnejšie personálne, materiálno – technické, bezpečnostné a hygienické 

podmienky na dosiahnutie splnenia cieľov a kľúčových kompetencií vytýčených pre primárne 

vzdelávanie t.j. pre 1. s∑tupeň ZŠ ISCED1. 

Slovenský kvalifikačný rámec SKKR 1/ EKR 1 – dokladom je vysvedčenie s doložkou. 

 

. 

IV. Učebné plány 

Od 1.9.2023 je škola zapojená v postupnom zavádzaní kurikulárnej reformy a postupuje podľa ŠVP 

schváleného 31.3.2023. Časová dotácia vzdelávacích oblastí a predmetov v 1.cykle je nasledovná: 
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Disponibilné hodiny 

V 1. ročníku sa disponibilné hodiny použili na posilnenie predmetov bez doplnenia obsahu 

v slovenskom jazyku a literatúre 2h/týžd. a v matematike 1h/týžd. 
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Žiaci 2. až 5.ročníka postupujú podľa učebného plánu: 

Vzdelávacia 
oblasť 

Vyučovací predmet primárne vzdelávanie nižšie stredné 
vzdelávanie 

1. 2. 3. 4. ∑ 5. ∑ 

Jazyk a 
komunikácia 

slovenský jazyk a 
literatúra 

9 8 
  + 1 

7 
  + 1 

7 
  + 1 

31 
  + 3 

5 
  + 1 

5  
  + 1 

anglický jazyk - - 3 3 6 3 3 

Matematika 
a práca s 
informáciam
i 

matematika 4 
  + 1 

4 
  + 1 

4 4 16 
  + 2 

4 
  + 1 

4 
  + 1 

informatika   
1 1 2 1 1 

Človek a 
príroda 

prvouka 1 2 - - 3 - - 

prírodoveda - - 1 
  + 1 

2 
3 

  + 1 
- - 

biológia - - - - - 2 2 

fyzika - - - - - - - 

chémia - - - - - - - 

Človek a 
spoločnosť 

vlastiveda - - 1 2 3 - - 

geografia - - - - - 2 2 

dejepis - - - - - 1 1 

občianska náuka - - - - - - - 

Človek a 
hodnoty 

etická výchova/ 
náboženská výchova 

1 1 1 1 4 1 1 

Človek a svet 
práce 

pracovné vyučovanie - - 1 1 2 - - 

technika - - - - - 1 1 

Umenie a 
kultúra 

hudobná výchova 1 1 1 1 4 1 1 

výtvarná výchova 2 2 1 1 6 1 1 

Zdravie a 
pohyb 

telesná a športová 
výchova 

2 
  + 1 

2 
  + 1 

2 2 8 
  + 2 

2 2 

základ 20 20 23 25 88 24 24 

disponibilné hodiny 2 3 2 1 8 3 3 

spolu 22 23 25 26 96 27 27 

 

 

Disponibilné hodiny 

Upravuje sa: 

V 2.,3. a 4. ročníku sa disponibilné hodiny použili na posilnenie predmetov bez doplnenia obsahu 

v slovenskom jazyku a literatúre v 2.r. a 3.r. – 1h/týžd., v matematike v 2.r. – 1h/týžd. a v telesnej 

a športovej výchove v 2.r. – 1h/týžd., v prírodovede v 3.r. – 1h/týžd. 

V 5. ročníku sa disponibilné hodiny použili na posilnenie predmetov bez doplnenia obsahu 

v slovenskom jazyku a literatúre 1h/týžd., v matematike 1h/týžd. a zaviedol sa nový predmet 

Konverzácia z anglického jazyka s časovou dotáciou 1h/týžd. 
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